
Ofte stillede spørgsmål omkring brugen af børneattester 
Spørgsmål og svar kommer her i tilfældig rækkefølge 
 
 
Spørgsmål: 
Skal ansatte også tjekkes? 
Svar: 
Ja, ansatte i regionerne tjekkes i regionerne, mens de ansatte på landsplan tjekkes af 
landsorganisationen 
 
 
Spørgsmål: 
Hvad mener man med formuleringen "i mere end tre måneder"? 
Svar: 
Ifølge loven står der højt og tydeligt "i mere end tre måneder". Det vil sige, at hvis man 
medvirker i kortere tid end tre måneder, er man ikke omfattet af loven. 4Hs anbefaling vil dog 
være, at hvis man gentagne gange har med børn under 15 år at gøre i 2½ måned, bør der 
indhentes børneattest på vedkommende, ISÆR hvis vedkommende på en eller anden måde 
fortsat skal have kontakt med børn og unge under 15 år. 
 
 
Spørgsmål: 
Koster det noget at indhente en børneattest? 
Svar: 
Nej, det er gratis. Blanketterne kan udskrives fra internet adressen: 
www.politi.dk/da/servicemenu/Blanketter/. Derudover koster det så et frimærke. Bemærk, at 
blanketterne skal sendes samlet til adressen: Rigspolitichefens Afd. D, Kriminalregisteret, 
Børneattester, Postboks 93, 2650 Hvidovre 
 
 
Spørgsmål: 
Når man har indhentet en attest, hvor længe gælder den så? 
Svar: 
En børneattest forældes ikke. Nogle organisationer anbefaler at man fornyer alle attester efter 
en vis periode, fx 3 år. 
 
 
Spørgsmål: 
Hvad hvis man har personer ansat, fx i en kommunal fritidsklub, hvor det er kommunen, der 
har ansvaret for de ansatte, og de samtidig er med på en 4H gård? 
Svar: 
Det er kommunens ansvar, at deres ansatte er tjekket i registreret, men foregår aktiviteten i 4H 
klubben/gården og er vedkommende på det tidspunkt aktiviteten udøves at betragte som 
frivillig/ansat i 4H, er det klubbens ansvar at tjekke, hvis personen jævnligt har med børn under 
15 år at gøre. 
 
 
Spørgsmål:  
Vi har allerede indhentet attester. Hvad gør vi, når landsledelsen ønsker at alle attester sendes 
til Landscentret? 
Svar: 



Så må klubben/gården enten aflevere en liste med navne på de personer, der er tjekket og 
som har en blank attest til Landscentret, eller indhente attesterne en gang til og denne gang få 
dem sendt til Landscentret. Det er ikke Landscentrets ansvar, at alle i en klub er tjekket og om 
attesterne er blanke eller ikke. Det er klubbestyrelsen og dermed klubformandens ansvar. 
 
 
Spørgsmål: 
Hvad gør vi, hvis en person bliver sigtet i en sag og samtidig er leder i 4H.  
Svar: 
Det er alene en politimæssig vurdering, om en sag er af en sådan karakter, at 4H (eller andre 
sammenhænge, hvori personen har med børn under 15 år at gøre) skal orienteres. 
 
 
Spørgsmål: 
Kan unge under 18 år, der er ledere for børn under 15 år, selv skrive under på indhentelsen af 
en straffeattest, når de ikke er fyldt 18 år? 
Svar: 
Det er ikke lykkedes at få et svar fra Dansk Ungdoms Fællesråd på dette spørgsmål, men 
vurderingen fra lignende sager er, at det kan de unge godt gøre. De gør det fx i forbindelse 
med ansættelse i butikker. 
 
 
Spørgsmål: 
Hvem har ansvaret for at indhente børneattester? 
Svar: 
Det er klubbens/gårdens bestyrelsesformands ansvar, når det handler om personer i klubben. 
Det er regionsbestyrelsesformandens ansvar, når det handler om personer i regionen, der ikke 
samtidig er aktive i klubben. Det er landsformandens ansvar, når det gælder ansatte eller 
frivillige i landsorganisationen. 
 
 
Spørgsmål: 
Hvad nu hvis man samler mange i en klub under regionen. Hvem har så ansvaret for at 
indhente børneattester? 
Svar: 
Når man samler mange i en klub under regionen, er det regionsformandens ansvar. 
 
 
Spørgsmål: 
Hvad sker der med de attester, der sendes fra politiet til Landscentret? 
Svar: 
Der er en person, der åbner kuverterne, tjekker besvarelsen og noterer personens navn og 
klubbens navn i et dokument, som kræver adgangskode. Ingen andre oplysninger gemmes. 
Derefter makuleres brevet fra politiet. I det tilfælde, der er tale om en plettet attest, underrettes 
den pågældende klubformand eller regionsformand. 
 
 
Spørgsmål: 
Kan man få oplyst, om en person, der flytter fra en anden klub til vores klub, er tjekket i 
registret? 
Svar: 



Ja, det er tilladt at videregive oplysninger om, hvilke navne der er søgt attester på, så længe 
det kun er personens navn, der oplyses og så længe attesten er blank.  
Er der tale om en plettet attest, må der IKKE gives oplysninger videre. Disse oplysninger er 
fortrolige. 
 
 
Spørgsmål: 
Det fremgår ikke på attesten fra hvilken klub en attest kommer. Hvad gør man ved det? 
Svar: 
Husk at skrive i feltet "Myndighed/forening/andre". Her kan man skrive klubbens (eller 
regionens) navn.  
 
 
Spørgsmål: 
Hvad nu hvis klubben eller regionen skifter formand. Hvad gør man så med den viden, som 
vedkommende har? 
Svar: 
Klubben kan have en liste over, hvem der er indhentet børneattest på. Så længe denne liste 
kun indeholder navne på personer, der er indhentet børneattest på, og denne attest er blank, 
er det tilladt at videregive disse oplysninger fra den afgående formand til den nye formand.  
 
 
Spørgsmål: 
Skal vi skrive noget i vores vedtægter omkring børneattester? 
Svar: 
Man kan fx lave en tilføjelse til paragraffen om klubbens bestyrelse med følgende ordlyd: "Alle 
voksne over 15 år, der jævnligt beskæftiger sig med børn og unge under 15 år i (klubbens 
navn), skal være tjekket i Det Centrale Kriminalregister (børneattester). Det er klubbens 
bestyrelse, der er ansvarlig for dette".  
 
 
Bemærk, denne liste er ikke fuldstændig. Spørg, hvis der er noget, du er i tvivl om.  
Der tages forbehold for lokale, regionale og øvrige forhold der kan have betydning i en konkret 
eller specifik situation. 
 


